
Producto / Tarjeta*

Premium LifeMiles American Express

Pricesmart Platinum American Express

BAC Credomatic/ AAdvantage Platinum American Express,
BAC Credomatic/ AAdvantage Platinum Mastercard

Mastercard Platinum, Visa Platinum,
American Express Platinum, Visa Platinum Aproquen

BAC Credomatic/ AAdvantage Gold American Express, 
BAC Credomatic/AAdvantage Gold Mastercard,
BAC Credomatic/ AAdvantage Gold Visa

Mastercard Dorada, Visa Dorada, American Express
Credito Oro, Visa Aproquen Dorada

Pricesmart Clásica American Express

MC Cash Mastercard

Galerías Sto. Domingo American Express

Mastercard Standard Internacional, Visa Standard
Internacional, American Express Standard
Internacional, Visa Aproquen Standard
Internacional

Local BAC Credomatic

Mastercard Clásica, Visa Clásica, American
Express Revolvente Clásica, Visa Aproquen
Clásica

LifeMiles Gold American Express
Pricesmart Dorada American Express

Visa Gold Connectmiles

BAC Credomatic/AAdvantage Prestige American Express

Visa Infinite ConnectMiles
Visa Platinum ConnectMiles

La Colonia BAC Credomatic

Visa GasCard BAC Credomatic

GasCard BAC Credomatic

Mastercard Business, Visa Business, American Express Business 

Pricesmart Business American Express
COMPRAS BAC Credomatic

PUMA Flota BAC Credomatic: p/empresas

Flotas BAC Credomatic / Flota Standard BAC Credomatic

Elite LifeMiles American Express

45.00%

45.00%

45.00%
45.00%

45.00%

45.00%

45.00%

45.00%

Anual C$

49.92%

49.92%

49.92%
49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

49.92%

45.00%

45.00%
49.92%

45.00%

45.00%

45.00%

20.04%

20.04%

20.04%
20.04%

20.04%

20.04%

20.04%

20.04%

30.00%

30.00%

30.00%

24.00%

24.00%

24.00%

24.00%

24.00%

24.00%
24.00%

Anual US$

30.00%

30.00%

30.00%

24.00%

24.00%
30%

20.04%

Tasa de interés
corriente anual **

Anual C$

22.50%

22.50%

22.50%

22.50%

22.50%

22.50%

24.96%

24.96%

24.96%
24.96%

24.96%

24.96%

24.96%

24.96%

24.96%

24.96%

24.96%

22.50%

22.50%

24.96%

24.96%

22.50%

22.50%

22.50%

22.50%

24.96%

24.96%

22.50%
Anual US$

10.02%

10.02%

10.02%

10.02%

10.02%

10.02%

12.00%

12.00%

12.00%

12.00%

12.00%

12.00%
12.00%

15.00%

15.00%

15.00%

10.02%

10.02%

15.00%

15.00%

12.00%
12.00%

15.00%

15.00%

10.02%

Tasa de interés
moratoria
 anual**

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)
4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)
4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

4% (Mínimo C$30.00 ó $2)

N/A

N/A

N/A

Comisión de 
desembolso

o de retiro de efectivo
Anualidad de tarjeta

Cortesía

$150 (titular), $50 (adicional). 
Gratis dos primeros Años.

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

Cortesía

$9 (titular), Adicional (Gratis)

$9 (titular), Adicional (Gratis)

$30 (titular), Adicional (Gratis)

$150 (titular), $50 (adicional) Gratis dos primeros años. 
$100 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis).

Cortesía

$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis). 

$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis). 

$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis). 

Cortesía

$9 (titular), Adicional (Gratis)

$9 (titular), Adicional (Gratis)

Cargo administrativo por cuenta mensual no
aplica si la facturación mensual es mayor a $600.

De lo contrario se cobran $5 al mes.

$75

$75

$200 (titular), $50 (adicional)

Honorarios p/cobro
extrajudicial(cobro

administrativo
por mora)***

Para límite 
de crédito 
menor de 

$1,500: 1% 
(mínimo $ 5, 
máximo $10)
Para límite 

de crédito de 
$1,500:

ó más: 1% 
(máximo $15)

Anual C$

46.51%

46.51%

44.38%

44.38%

44.38%

44.38%

52.46%

52.46%

52.46%
52.46%

52.46%

54.73%

54.73%

49.24%

49.24%

53.61%

67.44%

47.23%
44.38%

51.84%

49.24%

45.24%

45.44%

45.24%

51.84%

44.81%

47.23%
Anual US$

21.69%

21.69%

19.77%

19.77%

19.77%

19.77%

26.58%

26.58%

26.58%
26.58%

26.58%

34.66%

34.66%

23.67%

23.67%

33.63%

22.34%
19.77%

29.59%

32%

51.84% 32%

32%

24.64%

24.64%

22.34%

Tasa de costo 
efectiva anual 

(TCEA)

$10

$10

$10

$10

$10

$10

$10

$10

$10

$10

$10
$10

$10

$10

$10

$10

$10

$5

$5

$5

$5

$10

$10

$5

$20

$20

$10

$20

Cargo por
reposición de

tarjeta 
perdida

$3

$3

$3

$3

$3

$5

$5

$5
$5

$5

$3

$0

$0

$0

$0
$0

$0

$0

$0

$0

$3

$3

$10

$10

$10

$3

$0

$0

Cargo por
reposición 

tarjeta
por deterioro  

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5
$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

$1.5

Reconstrucción
estado 

de cuenta 

C$

6%

6%

6%
6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

6%

3%

3%

3%
3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%
3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

US$

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

Cargo por 
cheque devuelto****  

$ 5

$ 5

$ 5
$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5
$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

$ 5

Solicitud de copia de 
voucher de una 

transacción en Nicaragua

$ 25

$ 25

$ 25
$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25
$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

$ 25

Solicitud de copia de 
voucher de una 

transacción internacional

 21

 21

 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21
 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 21

 15 después del corte

 15 después del corte

 15 después del corte

 21

Plazo de pago contado
 (días a partir del corte)

 28

 28

 28

 28
 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28
 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 15 después del corte

 15 después del corte

 15 después del corte

Plazo de pago mínimo 
(días a partir del corte)

Plazo de financiamiento 
(meses)******

 25

 25

 25
 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25
 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 6

 25

 24

 25 Internacional

Internacional

Internacional

Internacional
Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional
Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Local

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Estaciones 
Puma Locales

Empresas 
distribuidoras locales

Estaciones afiliadas
al servicio Flotas
BAC Credomatic

Cobertura Programa de lealtad 
asociado

Millas Lifemiles

Millas Lifemiles

PriceCash

PriceCash

PriceCash
N/A

N/A

N/A

PriceCash

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

MC Cash

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

Puntos BAC Credomatic

Millas AAdvantage

Millas AAdvantage

Millas AAdvantage

Millas ConnectMiles
Millas ConnectMiles

Millas ConnectMiles

Millas Lifemiles

5% de descuento en 
Supermercados La Colonia y 
Puntos BAC Credomatic en el 

resto de comercios

Gastos operativos por solicitud de documentos en transacciones reclamadas que le corresponde  al tarjeta habiente *****

Informa
Banco de América Central (BAC) de conformidad con el artículo 40 de la norma para las operaciones de tarjeta de crédito, resolución No. CD-SIBOIF-629-4-MAY26-2010, publica la tabla de costos de sus tarjetas de crédito emitidas bajo la marca BAC Credomatic. 

Tabla de Costos máximos de Tarjetas de Crédito de Banco de América Central (BAC) vigente a partir del 01 de Octubre 2023.

*Corresponde a productos de las marcas Mastercard, Visa, American Express o tarjetas de marca compartida según corresponda. **Las tasas de interés publicadas no incluyen mantenimiento al valor. Las tasas de interés moratorio están compuestas por el porcentaje de las tasas de interés corriente más hasta un 50% de las tasas de interés corriente y se calcula sobre el valor de la cuota del principal vencido o en mora. *** El porcentaje será 
calculado en base al Saldo de Principal Adeudado en mora. ****Al cargo por manejo de cheque devuelto se le agrega el cargo por devolución de cheque que hace el banco del librador. *****Este cobro aplica para las marcas Mastercard, Amercican Express, Visa y Diners Club. ****** De conformidad con la Norma de Reforma al Artículo 15 de la Norma para las Operaciones de Tarjetas de Crédito (Resolución N° CD-SIBOIF-1369-1-MAR28-2023), a 
partir del día 1 del mes Abril del año 2023 y hasta el 31 Marzo del año 2024, estaremos manteniendo que el pago mínimo de su tarjeta de crédito emitida por BAC CREDOMATIC, corresponderá al pago que cubra una amortización no menor del 2% del saldo del principal adeudado, más los intereses corrientes y moratorios, por lo que continuaremos calculando el pago mínimo mensual sobre un plazo de financiamiento de 50 meses. Para obtener 
información adicional sobre el cálculo de pago mínimo en períodos posteriores al arriba establecido, puede revisarlo en la Norma antes relacionada.Otros: La anualidad de las tarjetas de crédito PriceSmart, BAC Credomatic / AAdvantage, Lifemiles American Express de Credomatic y APROQUEN de las categorías Standard, Clásica, Dorada y Platinum es gratis. Las tarifas publicadas se cobrarán en dólares o su equivalente en córdobas a la tasa 
de cambio oficial. En el caso de tarjetas American Express, Mastercard y VISA,  para las transacciones que se lleven a cabo fuera de Nicaragua en una moneda diferente al Dólar de Estados Unidos de América, las marcas aplicarán una comisión porcentual sobre el monto transado en concepto de conversión de moneda. En caso de pérdida o robo de su tarjeta favor llamar al Tel. 2274-4505. Atendemos 24 horas, 365 días del año.     

6% de descuento hasta un 
maximo de C$345 por mes y 
Puntos BAC Credomatic en el 

resto de comercios

6% de descuento hasta un 
maximo de C$345 por mes y 
Puntos BAC Credomatic en el 

resto de comercios

Mastercard Black / Visa Infinite / Visa Infinite 
Aproquen / Visa Signature / Visa Signature 
Aproquen / American Express Black


