

Banco de América Central (BAC) de conformidad con el artículo 40 de la norma para las operaciones de tarjeta de crédito, resolución No. CD-SIBOIF-629-4-MAY26-2010, publica la tabla de costos de sus tarjetas de crédito emitidas bajo la marca BAC Credomatic.

Tabla de Costos máximos de Tarjetas de Crédito de Banco de América Central (BAC) vigente a partir del 01 de Octubre 2023.

Producto / Tarjeta*	Tasa de interés corriente anual **		Tasa de interés moratoria anual**		Comisión de desembolso o de retiro de efectivo	Anualidad de tarjeta	Honarios p/cobro extrajudicial/cobro administrativo por mora***	Tasa de costo efectiva anual (TCEA)		Cargo por reposición de tarjeta perdida	Cargo por reposición tarjeta por deterioro	Reconstrucción estado de cuenta	Cargo por cheque devuelto****	Gastos operativos por solicitud de documentos en transacciones reclamadas que le corresponde al tarjeta habiente *****							
	Anual C\$	Anual US\$	Anual C\$	Anual US\$				Anual C\$	Anual US\$					Solicitud de copia de voucher de una transacción en Nicaragua	Solicitud de copia de voucher de una transacción internacional	Plazo de pago contado (días a partir del corte)	Plazo de pago mínimo (días a partir del corte)	Plazo de financiamiento (meses)*****	Cobertura	Programa de lealtad asociado	
Elite LifeMiles American Express	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$200 (titular), \$50 (adicional)	Para límite de crédito menor de \$1,500: 1% (mínimo \$ 5, máximo \$10) Para límite de crédito de \$1,500: ó más: 1% (máximo \$15)	47.23%	22.34%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas Lifemiles
Mastercard Black / Visa Infinite / Visa Infinite Aproquen / Visa Signature / Visa Signature Aproquen / American Express Black	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$150 (titular), \$50 (adicional). Gratis dos primeros Años.		46.51%	21.69%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
BAC Credomatic/AAdvantage Prestige American Express	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$150 (titular), \$50 (adicional) Gratis dos primeros años.		46.51%	21.69%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas AAdvantage
Visa Infinite ConnectMiles	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$100 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis).		47.23%	22.34%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas ConnectMiles
Visa Platinum ConnectMiles	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		44.38%	19.77%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas ConnectMiles
BAC Credomatic/ AAdvantage Platinum American Express, BAC Credomatic/ AAdvantage Platinum Mastercard	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		44.38%	19.77%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas AAdvantage
Premium LifeMiles American Express	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		44.38%	19.77%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas Lifemiles
Pricesmart Platinum American Express	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		44.38%	19.77%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	PriceCash
Mastercard Platinum, Visa Platinum, American Express Platinum, Visa Platinum Aproquen	45.00%	20.04%	22.50%	10.02%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		44.38%	19.77%	\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
Visa Gold Connectmiles	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		52.46%	26.58%	\$10	\$5	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas ConnectMiles
BAC Credomatic/ AAdvantage Gold American Express, BAC Credomatic/ AAdvantage Gold Mastercard, BAC Credomatic/ AAdvantage Gold Visa	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis).		52.46%	26.58%	\$10	\$5	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas AAdvantage
LifeMiles Gold American Express	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis).		52.46%	26.58%	\$10	\$5	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Millas Lifemiles
Pricesmart Dorada American Express	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		52.46%	26.58%	\$10	\$5	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	PriceCash
Mastercard Dorada, Visa Dorada, American Express Credito Oro, Visa Aproquen Dorada	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$40 (titular), Gratis 1er. Año. Adicional (Gratis).		52.46%	26.58%	\$10	\$5	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
Pricesmart Clásica American Express	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		54.73%	34.66%	\$10	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	PriceCash
Mastercard Clásica, Visa Clásica, American Express Revolvente Clásica, Visa Aproquen Clásica	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$30 (titular), Adicional (Gratis)		54.73%	34.66%	\$10	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
MC Cash Mastercard	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		49.24%	23.67%	\$10	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	MC Cash
Galerias Sto. Domingo American Express	49.92%	24.00%	24.96%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		49.24%	23.67%	\$10	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
Mastercard Standard Internacional, Visa Standard Internacional, American Express Standard Internacional, Visa Aproquen Standard Internacional	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$9 (titular), Adicional (Gratis)		53.61%	33.63%	\$5	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
Local BAC Credomatic	49.92%		24.96%		4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$9 (titular), Adicional (Gratis)		67.44%		\$5	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Local	Puntos BAC Credomatic
La Colonia BAC Credomatic	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	Cortesía		49.24%	29.59%	\$5	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	5% de descuento en Supermercados La Colonia y Puntos BAC Credomatic en el resto de comercios
Visa GasCard BAC Credomatic	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$9 (titular), Adicional (Gratis)		51.84%	32%	\$5	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	6% de descuento hasta un maximo de C\$345 por mes y Puntos BAC Credomatic en el resto de comercios
GasCard BAC Credomatic	49.92%	30.00%	24.96%	15.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$9 (titular), Adicional (Gratis)		51.84%	32%	\$5	\$3	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	6% de descuento hasta un maximo de C\$345 por mes y Puntos BAC Credomatic en el resto de comercios
Mastercard Business, Visa Business, American Express Business	45.00%	24.00%	22.50%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$75	Cargo administrativo por cuenta mensual no aplica si la facturación mensual es mayor a \$600. De lo contrario se cobran \$5 al mes.	45.24%	24.64%	\$20	\$10	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	Puntos BAC Credomatic
Pricesmart Business American Express	45.00%	24.00%	22.50%	12.00%	4% (Mínimo C\$30.00 ó \$2)	\$75		45.24%	24.64%	\$20	\$10	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	21	28	25	Internacional	PriceCash
COMPRAS BAC Credomatic	49.92%	30%	24.96%	15.00%	N/A	Cortesía		51.84%	32%	\$20	\$10	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	15 después del corte	15 después del corte	6	Empresas distribuidoras locales	N/A
PUMA Flota BAC Credomatic: p/empresas	45.00%		22.50%		N/A	44.81%		\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	15 después del corte	15 después del corte	25	Estaciones Puma Locales	N/A		
Flotas BAC Credomatic / Flota Standard BAC Credomatic	45.00%		22.50%		N/A	45.44%		\$10	\$0	\$1.5	6%	3%	\$ 5	\$ 25	15 después del corte	15 después del corte	24	Estaciones afiliadas al servicio Flotas BAC Credomatic	N/A		

*Corresponde a productos de las marcas Mastercard, Visa, American Express o tarjetas de marca compartida según corresponda. **Las tasas de interés publicadas no incluyen mantenimiento al valor. Las tasas de interés moratorio están compuestas por el porcentaje de las tasas de interés corriente más hasta un 50% de las tasas de interés corriente y se calcula sobre el valor de la cuota del principal vencido o en mora. *** El porcentaje será calculado en base al Saldo de Principal Adeudado en mora. ****Al cargo por manejo de cheque devuelto se le agrega el cargo por devolución de cheque que hace el banco del librador. *****Este cobro aplica para las marcas Mastercard, American Express, Visa y Diners Club. ***** De conformidad con la Norma de Reforma al Artículo 15 de la Norma para las Operaciones de Tarjetas de Crédito (Resolución N° CD-SIBOIF-1369-1-MAR28-2023), a partir del día 1 del mes Abril del año 2023 y hasta el 31 Marzo del año 2024, estaremos manteniendo que